MOVIMENTO TRADICIONALISTA GAÚCHO

REGIONALISMO, BAIRRISMO E IDENTIDADE CAMPEIRA:
A Preservação dos grupos locais para a valorização da Herança Cultural.

Rua: Guilherme Schell, 60 – Santo Antônio – Porto Alegre – Cep 90640-040 – Fone: 51 3223 5194 – www.mtg.org.br

PORTARIA Nº 31/2025

O Presidente do Movimento Tradicionalista Gaúcho - MTG, no uso de suas atribuições, de

acordo com o que lhe confere o Estatuto, nomeia os seguintes companheiros tradicionalistas,

para formarem a Comissão Executiva da 3ª INTER REGIONAL ENART 2025 - REGIÃO DA

FRONTEIRA a ser realizado nos dias 11 e 12 do mês de outubro de 2025 no município de

Cacequi – 10ª Região Tradicionalista.

Coordenadora da 10ª RT: César Eugênio Vargas

Presidente da comissão executiva: Ana Paula Del’Olmo

Vice Presidente: Edson Fragoso

Coordenador Geral: Allan Delavequia Lima

Tesoureiro: Fagner Savian

Secretário: Alexsander Padilha

2ª Secretário: Luiz Gustavo Pinheiro

Danças Tradicionais:       Sandra de Alencastro Lima

    Claudio Lima

    Renata Costa

    Luiza de Alencastro

Mildredes Rodrigues

Adilson Ferrari

Ariane do Amaral Veiga

 Manif. Individuais:  Iberaci Dutra

Damião Sabino

Franco Pereira

Lucas de Andrades

Lisandro Mesquita

Porto Alegre, 15 de agosto de 2025

Alessandro Gradaschi
Presidente do MTG/RS

http://www.mtg.org.br/